ПРОТОКОЛ №7

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Большой зал заседаний

09.00 часов 26.10.2021

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.Б. Семенычев

Присутствовали:

Руководитель Тетюшского городского

исполнительного комитета

А.В. Тегулев

Советник Главы Тетюшского муниципального

района

Л.М. Невметов

Заместитель начальника ОГИБДД отдела МВД

России по Тетюшскому району

И.И. Гарипов

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района РТ»

Г.Ф. Кирилина

Начальник отдела информатизации и

документооборота Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.В. Алексеев

Руководитель Филиала АО «ТАТМЕДИА»

«Редакция газеты «Авангард»

Е.В. Калашникова

И.о. директора МАУ «ТетюшиМедиа» А.С. Мальченко

Ведущий специалист Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ в г. Казани ГБУ

«Безопасность дорожного движения»

                                          Л.И. Вахитова

Начальник отдела строительства, ЖКХ и

энергетики Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Е.А. Большакова

Повестка дня:

Исполнение п. 5.2 постановления Правительственной комиссии Республики Татарстан по

обеспечению безопасности дорожного движения от 28.09.2021 № 4 «Проведение

межведомственного профилактического мероприятия «Пешеход».

Слушали:

1. А.Б. Семенычева – Об организации проведения дополнительных обследований

дорожно-уличной сети Тетюшского муниципального района – обустройства и

содержания пешеходных переходов, обочин, тротуаров и пешеходных дорожек,

Документ создан в электронной форме. № ПР-7/БДД от 27.10.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.10.2021 13:15

целостности пешеходных ограждений, работоспособности искусственного освещения

(вблизи пешеходных переходов).

2. А.Б. Семенычева – О популяризации световозвращающих элементов и их

распространение среди населения Тетюшского муниципального района с освещением

в средствах массовой информации.

3. И.И. Гарипова – О рассмотрении предложений по приведению в нормативное

состояние улично-дорожной сети Тетюшского муниципального района, о

принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения в Тетюшском

муниципальном районе.

Поручили:

1. Большаковой Е.А. – подготовить проект постановления Руководителя

Исполнительного комитета о создании рабочей группы и проведении с 25 октября

по 3 ноября 2021 года дополнительных обследований улично-дорожной сети

Тетюшского муниципального района.

2. Фаризову Р.Р., Толпекину Д.В., Тегулеву А.В., Кирилиной Г.Ф., Вахитовой Л.И. –

провести выездное комиссионное обследование на предмет соответствия

нормативному состоянию пешеходных переходов, обочин, тротуаров и

пешеходных дорожек, целостности пешеходных ограждений, работоспособности

искусственного освещения вблизи общеобразовательных учреждений Тетюшского

муниципального района. Срок: 02.11.2021

3. Фаризову Р.Р, Кирилиной Г.Ф., Вахитовой Л.И. – провести внеплановую проверку

ношения световозвращающих элементов на одежде в общеобразовательных

учреждениях Тетюшского муниципального района. Срок: 02.11.2021

4. Кирилиной Г.Ф., Вахитовой Л.И. – ГБУ «Безопасность дорожного движения»

совместно с отрядами ЮИД Тетюшского муниципального района произвести

акцию «Засветись» по популяризации ношения световозвращающих элементов на

одежде в темное время суток среди населения пенсионного возраста Тетюшского

муниципального района. Срок: 02.11.2021

5. Тегулеву А.В. – в связи с концентрацией детских образовательных учреждений на

улицах Ленина и Карла Либкнехта города Тетюши – МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Ханжина П.С.» и

МБОУ ДОД «Тетюшская детская школа искусств» запланировать установку новых

светофоров на территории пересечения данных улиц за счет остатков

муниципального дорожного фонда на начало года, либо за счет дополнительных

доходов бюджета города Тетюши. Срок: 01.02.2022

6. Тегулеву А.В. – в связи с окончанием благоустройства парка «Березовая роща» и

большим трафиком пешеходов к нему, в том числе в вечернее время суток

запланировать строительство тротуара по ул. Южная города Тетюши на плановый

2023 год.

7. Тегулеву А.В. – включить затраты на закупку предупреждающих знаков «Дети» с

светоотражающим напылением и установку около образовательных учреждений

Документ создан в электронной форме. № ПР-7/БДД от 27.10.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.10.2021 13:15

города Тетюши в письмо о финансировании из дополнительных доходов бюджета

города Тетюши. Срок: 02.11.2021

8. Фаризову Р.Р. – производить на постоянной основе внеплановые проверки

ношения пешеходами светоотражающих элементов в темное время суток на

наиболее опасных участках дорог Тетюшского муниципального района (объездная

дорога, дорога Тетюши – пос. Совхоз Садовод).

9. Мальченко А.С., Калашниковой Е.В – разместить на местном телевидении и в

районной газете «Авангард» информацию по популяризации ношения

световозвращающих элементов на одежде в темное время суток среди населения

Тетюшского муниципального района, в особенности среди детей и людей

пенсионного возраста. Срок: 03.11.2021.

Документ создан в электронной форме. № ПР-7/БДД от 27.10.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.10.2021 13:15